RESOLUÇÃO Nº 003/2014
Regimento Interno – Alteração – Cria Comissão Permanente.

O Povo do Município de Carmo do Cajuru, por seus representantes, aprovou e eu, Presidente da Câmara Municipal, nos termos do artigo 35, § 2º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - O art. 68 da Resolução nº 005/2002, passa a vigorar acrescido do inciso IX, com a seguinte redação:

Art. 68 - ..............................................................................

IX – Comissão de Saúde Pública.

Art. 2º - A Resolução nº 005/2002, passa a vigorar acrescida dos artigos 73-E, com a seguinte redação:

Art. 73-E – Compete à Comissão de Saúde Pública manifestar-se sobre todas as matérias que envolvam saúde pública, bem como, promover estudos e acompanhamento da saúde pública no Município.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor em 1º de janeiro de 2015.

.

Carmo do Cajuru, 12 de novembro de 2014.

Sebastião de Faria Gomes

Vereador Presidente
PAGE
1